
XXXX 

 
  

 
  

Smlouva o partnerství č. 15/2021 

uzavřená podle § 1746 zákona č.89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

 
I. 

Smluvní strany 

 
název: Moravian – Silesian Tourism, s.r.o.  

adresa: Vítkovická 3335/15, 702 00 Ostrava 

IČO: 02995832 

DIČ: CZ02995832 

bank. spojení: UniCredit Bank, účet č. 2110083360/2700 

zastoupená: Ing. Petrem Koudelou, jednatelem společnosti  
Zapsáno: Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 59059 

(dále jen „realizátor“) 

 

a 

 

název: Muzeum Těšínska, příspěvková organizace 

adresa: Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 

IČO: 00305847 

DIČ: CZ00305847 (neplátce DPH) 

zastoupená: PaedDr. Zbyškem Ondřekou, ředitelem Muzea Těšínska, p. o. 
Zapsáno: Krajský soud v Ostravě, oddíl Pr, vložka 883 

(dále jen „partner“) 

  
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci (dále jen „smlouva“): 

II. 

Předmět a účel smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je úprava postavení realizátora a partnera, jejich úlohy a odpovědnosti, jakož i úprava jejich 

vzájemných práv a povinností při naplňování účelu této smlouvy. 
 

2. Účelem této smlouvy je spolupráce při realizaci přeshraničního projektu cestovního ruchu „Slezsko-moravské 

pohraničí“ (dále jen „projekt“).  

 
III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci projektu uvedeného v čl. II odst. 2 způsobem 

uvedeným v příloze 1 této partnerské smlouvy. 
 

2. Smluvní strany se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které mají vykonávat dle této smlouvy tak, 

aby byl splněn účel smlouvy.  
 

3. Smluvní strany jsou povinny jednat způsobem, který neohrožuje realizaci produktu a zájmy ostatních smluvních 

stran. 
 

4. Partner má právo na veškeré informace týkající se realizace projektu, dosažených výsledků a související 

dokumentace. 
 

5. Realizátor se zavazuje pravidelně v průběhu realizace projektu komunikovat s partnerem a informovat jej.  

 
6. Smluvní strany se zavazují využívat projektové výstupy efektivně a nabízet je bezplatně, a to po celou dobu trvání 

projektu a jeho udržitelnosti. 



XXXX 

 
  

 
  

 

7. O předávce hmotných věcí hrazených z projektu budou mezi smluvními stranami vyhotoveny předávací protokoly, 

z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 

8. Partner se zavazuje, že realizátorovi z důvodu kontroly naplňování stanovených indikátorů projektu poskytne 

statistiky návštěvnosti svého zařízení, a to vždy za jeden kalendářní rok. Partner k tomu využije formulář, který mu 

bude zaslán realizátorem. 

 

9. Partner se zavazuje k dodržování termínů, které jsou stanoveny toutu smlouvou a nebo o kterých jej realizátor 

informuje v dostatečném předstihu. 

 
10. Realizátor si vyhrazuje právo na stanovení finální podoby projektových výstupů, které jsou definovány celkovým 

rozpočtem projektu. Realizátor před tvorbou finální podoby projektových výstupu konzultuje obsah výstupu 

s partnerem (pokud se daný výstup partnera týká).  

 

IV. 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení účelu této 

smlouvy. 
 

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění této smlouvy. 
 

3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně a v souladu s dobrými 

mravy. 

 
V. 

Trvání smlouvy 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. na dobu trvání a udržitelnosti projektu a lhůty pro archivaci dokumentů 

souvisejících s realizací, nejméně však do 31. 12. 2027. Doba udržitelnosti projektu je doba pěti let od jeho faktického 

ukončení. 

 

2. Pokud partner závažným způsobem nebo opětovně poruší některou z povinností vyplývající pro něj z této smlouvy 

nebo z platných právních předpisů, je realizátor oprávněn písemně odstoupit od této smlouvy a vyloučit tak partnera 

z další účasti na realizaci projektu.  
 

3. Partner může ukončit spolupráci s realizátorem na základě písemné dohody. Takovým ukončením spolupráce však 

nesmí být ohroženo plnění účelu smlouvy a nesmí tím vzniknout újma realizátorovi. 
 

4. Partner může ukončit spolupráci s realizátorem také jednostranným vypovězením smlouvy ze závažných důvodů, 

spočívajících v závažném nebo opětovném porušení některé z povinností vyplývajících pro realizátora z této 

smlouvy nebo z platných právních předpisů.  

VI. 

Ostatní ustanovení 

 

1. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. Pokud však bude tato smlouva splňovat 

podmínky pro uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění, nabývá účinnosti nejdříve 

dnem uveřejnění v tomto registru. 
 

3. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a 

dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

 



XXXX 

 
  

 
  

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou partnerem zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností 

vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje partnerem použity. Partner při 

zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů 

jsou uvedeny na oficiálních stránkách objednatele www.muzeumct.cz. 

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení. 
 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni 

ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 
 

Seznam příloh: 

1. Přehled plnění realizátora a partnera  

 

 

V Ostravě dne V Českém Těšíně dne …………… 

 

 

 

 

 

……………………………. ……………………………………. 

za realizátora: za partnera: 

Ing. Petr Koudela PaedDr. Zbyšek Ondřeka 

jednatel ředitel Muzea Těšínska, p. o. 

 

 

 

 

 

Příloha smlouvy č. 1 – Přehled plnění realizátora a partnera 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1JPaX6mJ5fm7cFtalkOHzkIXpTRttInWxI837azx-Leg/edit?usp=sharing 


